DZP-271-50/19 Brzesko dnia 22.10.2019

Odp.nr 3 Wykonawcy wszyscy
bioracy udzial w postepowaniu

Dotyczy: Postepowania o udzielenia zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe :Ambulansu sanitarnego typu C
BZP 611122-N-2019 Z DNIA 21.10.2019.

1. W zwigzku z ogloszonym postgpowaniem pytamy, czy Zamawiajacy dopusci nosze gtéwne, w ktorych system
zabezpieczajacy transporter przed ztozeniem i opadnigciem w dot, w przypadku gdy kotka najazdowe nie opieraja
si¢ na lawecie realizowany jest za pomoca zamknigtego panelu kontrolnego z ostong blokady sktadajacej podwozie,
oraz podwojnego skoku blokady sktadania goleni, co w praktyce uniemozliwia niekontrolowane zwolnienie
mechanizmu sktadajacego podwozie?

Dodatkowo cheieliby$my zwroci¢ uwage na fakt, ze opisane w SIWZ zabezpieczenie jest niezbedne w przypadku
noszy z automatycznym skfadaniem podwozia — sktadanie nastgpuje bez kontroli osoby obstugujacej nosze. W
sytuacji kiedy nosze wyposazone s3 w system niezaleznego sktadania goleni zabezpieczony blokada sktadania nie
ma mozliwosci, poza celowym dziataniem, przypadkowego ztozenia si¢ goleni w trakcie zatadunku do ambulansu.
Odpowiedz: Tak dopusci.

2. W zwiazku z ogloszonym postgpowaniem pytamy Zamawiajacego czy oczekuje aby dostarczone nosze
wyposazone byly w cztery skretne kéotka o 360 stopni o Srednicy przynajmniej 160 mm, dzieki czemu latwiejszy
bedzie transport pacjenta na nierdbwnym podtozu, miekkim terenie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza w/w rozwiazanie.

3.Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie dostawy maksymalnie do 30.03.2020r. ?
Odpowiedz: Nie.

4. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby odbior ambulansu odbyt si¢ w siedzibie Wykonawcy tj. w zaktadzie
wykonujacym zabudowe medyczng, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obshugi
ambulansu i jego wyposazenia ?

Wyjasniamy, ze w zwiazku z bardzo duza ilocia zaméwien dojazd do siedziby Zamawiajacego moze by¢ bardzo
utrudniony, a mozliwo$¢ szkolenia i ewentualnej modyfikacji koncepcji wyposazenia wg. zyczen klienta sa dla
niego korzystne.

Odpowiedz: Tak.

5. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rozliczenie dostawy normalng fakturg vat oraz faktura vat zaliczkowa ?
Wyjasniamy, ze normalng fakturg rozliczona bedzie dostawa samochodu bazowego z zabudowa i sprzgtem
medycznym, a faktura zaliczkowa wystawiona w tym samym dniu bedzie obejmowata doposazenie zabudowy,
ktore nastapi w terminie pozniejszym.

Odpowiedz: Nie.

6. Czy Zamawiajacy dopuszcza do zaoferowania ambulans spetniajacy wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, ktory
posiada Certyfikat Zgodnosci z w/w norma wydany przez Niezalezna Jednostke Notyfikujaca, posiadajacy silnik z
Euro 6, zapewniajacy osigganie przyspieszen wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789, o mocy 121 kW (164
KM), o max momencie obrotowym wynoszacym 380 Nm i pojemnosci skokowej 2299cm® z napedem na 0§
przednia ?

Odpowiedz: Tak.

7. Czy Zamawiajacy dopuszcza do zaoferowania ambulans spetniajacy wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, ktéry
posiada Certyfikat Zgodnosci z w/w norma wydany przez Niezalezng Jednostke Notyfikujaca,

posiadajacy skrzynie biegéw opisana w Swiadectwie Zgodnosci WE, jako skrzynie automatyczna 6-cio stopniowa ?
Odpowiedz: Tak.

8. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy pod uzytym w pkt 3. SIWZ Opis przedmiotu zaméwienia - ppkt
2) pojeciem: ,,ambulans fabrycznie nowy, nie uzywany, nie bedacy pojazdem demonstracyjnym, wolnym od
wad” rozumie takze pojazdy z przebiegiem technicznym — jest to niewielki przebieg powstajacy w pojazdach w



skutek ich przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera samochodow bazowych, a takze
producenta zabudowy medyczne;.
Odpowiedz: Tak.

9. Prosimy o potwierdzenie, ze zalaczenie zaakceptowanego wzoru umowy do oferty nie jest warunkiem
udziatu w postepowaniu, a jego brak nie bedzie skutkowat odrzuceniem oferty ani wykluczeniem Wykonawcy z
postepowania. Pragniemy zauwazy¢, iz Zamawiajacy nie ma podstawy prawnej do wymagania przediozenia
takiego dokumentu z oferta. Zgodnie z art. 25 ust. 1 Pzp w postgpowaniu o udzielenie zamowienia zamawiajacy
moze zadaé od wykonawcoéw wylacznie o$wiadczen lub dokumentéw niezbednych do przeprowadzenia
postepowania, potwierdzajacych spetnianie warunkéw udzialu w postgpowaniu lub kryteria selekcji, spetnianie
przez oferowane dostawy, ustugi lub roboty budowlane wymagan okreslonych przez zamawiajacego oraz brak
podstaw wykluczenia, ktére zamawiajacy wskazal w ogloszeniu o zamowieniu, specyfikacji istotnych
warunkéw zamdwienia lub zaproszeniu do skfadania ofert. Art. 36 ust. 1 pkt 16 u. Pzp. wskazuje, ze
obowiazkowym elementem specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia sa istotne dla stron postanowienia,
ktore zostang wprowadzone do tresci zawieranej umowy w sprawie zamOwienia publicznego, ogdlne warunki
umowy albo wzér umowy, jezeli zamawiajacy wymaga od wykonawcy, aby zawarl z nim umowg w sprawie
zamOwienia publicznego na takich warunkach. Poniewaz wiec wzér umowy stanowi element specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia, sporzadzony przez Zamawiajacego, zadanie jego ztozenia wraz z oferta jest
absurdalne, gdyz stanowi zadanie zlozenia z oferta czesci specyfikacji istotnych warunkéw zamdéwienia. Wzor
umowy nie jest wigc dokumentem pochodzacym od Wykonawcy niezbednym do przeprowadzenia
postepowania. Zadanie ztozenia go z oferta jest wigc na gruncie prawnym nieuprawnione.

Odpowiedz: Wzér umowy zawiera istotne postanowienia umowy, z tego wzgledu Zamawiajagcy wymaga

akceptowanych postanowien.

10. Prosimy o potwierdzenie, iz wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytan Wykonawcow,
Zamawiajacy bedzie kazdorazowo zamieszczat aktualny wzor umowy.
Odpowiedz: Zamawiajgcy wprowadzi do umowy zmiany, na ktére wyrazi zgode.

11. W zwiazku z Kkoniecznoscia instalacji przez producenta pojazdu bazowego specjalnej wersji
oprogramowania, dedykowanego wyfacznie dla pojazdoéw specjalnych we wszystkich nowo wyprodukowanych
pojazdach cigzarowych kat. N1, przeznaczonych w koncowym etapie produkcji na ambulans sanitarny kat M i
homologowanych jako ambulans sanitarny, zwracamy si¢ z prosba o zgode Zamawiajacego na udostepnienie
Wykonawcy ambulansu, niezwlocznie po jego rejestracji na czas max do 30 dni roboczych (liczac od dnia
zarejestrowania ambulansu). Czas ten niezbedny jest do prawidlowego zainstalowania w/w oprogramowania.
Nowe oprogramowanie jest niezbedne do prawidlowej pracy ambulansu i dedykowane wylacznie dla
pojazdow, ktore w koncowej fazie produkcji staja si¢ pojazdami specjalnymi. Takie oprogramowanie nie jest
dostepne dla pojazdow ciezarowych kategorii NI co oznacza, ze nie mozna go zainstalowa¢ na etapie
produkcji pojazdu bazowego. Instalacja oprogramowania odbedzie si¢ na koszt i ryzyko Wykonawcy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

12. Prosimy o wyjasnienie jakie prospekty ma na mysli Zamawiajacy w pkt 8 Tabeli zawartej w SIWZ (w
Czgsci 11, pkt 7 ,,Wykaz oswiadczen i dokumentow, jakie maja dostarczy¢ wykonawcy). Wykonawca moze
przedstawi¢ 1 Prospekt potwierdzajacy ambulans, tymczasem w poz. uwagi/ilo§¢ egzemplarzy Zamawiajacy
wskazal ,,po 1” . Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz: Prospekt ambulansu i noszy. :

13. Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie o jakie ceny jednostkowe netto chodzi Zamawiajacemu w tresci pkt
4 ,,Opis sposobu obliczenia ceny” ppkt 6) SIWZ. Przedmiotem zamowienia jest 1 ambulans zawierajacy | kpl.
wyposazenia. W takim przypadku nie powinno wymaga¢ si¢ wskazania cen jednostkowych netto i
przemnazania ich przez ilo$¢ sztuk. ROwniez Formularz cenowy nie zawiera pozycji ,,Cena jednostkowa”. Taki
zapis nie jest logiczny. Prosimy o korekte.

OdpowiedZz: Wypelnié¢ zgodnie z zalacznikiem.

14. Prosimy o modyfikacje § 2 ust. 5 wzoru umowy (istotnych warunkéw umowy) poprzez okreslenie terminu
realizacji zamowienia w sposob zgodny z zapisami SIWZ oraz ogloszenia o zamowieniu - czyli zmiang ilosci
dni liczonych od podpisania umowy na konkretny termin czyli 18.12.2019r.

Odpowiedz: Termin 18.12.2019r. zostanie wpisany do umowy.

[\




15. Prosimy o modyfikacje § 2 ust. 7 WZoru umowy (istotnych warunkow umowy) poprzez wskazanie, iz
Wykonawca zobowiazany jest dostarczy¢ dokumenty konieczne do rejestracji pojazdu za wyjatkiem Faktury,
ktora zostanie wystawiona dopiero po dostawie pojazdu do zamawiajacego.

Odpowiedz: Odpowiednie zapisy zostang wprowadzone do umowy.

16. Prosimy o modyfikacje § 5 ust. 2 wzoru umowy (istotnych warunkéw umowy), poprzez usunigcie zapisu
»wyczerpuje wszelkie roszczenia wynikajace z niniejszej umowy”. Wykonawca nie moze w momencie
podpisywania umowy przewidzie¢ czy w trakcie jej realizacji nie pojawia sie roszczenia np. o odsetki w
przypadku nieterminowej ptatnosci ze strony Zamawiajacego. Pozbawianie Wykonawcy prawa do tego rodzaju
roszczenia jest niezgodne z obowiazujacymi przepisami prawa.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

17. Prosimy o modyfikacje § 5 ust. 2 wzoru umowy poprzez usunigcie okreslenia ,,instalacji”. Przedmiotem
umowy jest dostawa ambulansu, ktéry nie wymaga przeprowadzenia instalacji u Zamawiajacego. W zwiazku z
powyzszym wskazany zapis jest zbedny.

Odpowiedz: Zapis SIWZ zostanie usunigty.

18. Prosimy rowniez o potwierdzenie, ze pod pojeciem ,,ubezpieczenie™ zawartym w § 5 ust. 2 wzoru umowy
(istotnych warunkéw umowy) nalezy rozumie¢ — ubezpieczenie na czas transportu ambulansu do siedziby
Zamawiajacego.

Odpowiedz: Tak.

19. W zwigzku z faktem, iz dhugi pienigzne sa traktowane w kodeksie cywilnym jako dtugi oddawcze prosimy o
zmiang zapisu §5 ust. 7 istotnych postanowien umowy i nadanie mu tresci: ,,Za date zapfaty uznaje sie dzien
uznania rachunku bankowego Wykonawcy”x

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

20. Prosimy Zamawiajgcego o zmiang zapisow dotyczacych kar umownych zawartych w § 7 ust. 1 pkt 2) oraz
§ 8 ust. 10i 11 wzoru umowy, w taki sposob, aby byly naliczane za kazdy dziefi ,,zwloki” a nie ,,op6Znienia”.
Utrzymanie zapisow w dotychczasowej formie powoduje, iz wykonawca zobowigzany bedzie do zaptaty kary
umownej nawet w sytuacji, gdy nie bedzie ponosit odpowiedzialnosci za wystapienie zdarzenia stanowiacego
podstawe do naliczenia kar, co jest niezgodne z obowigzujacymi przepisami prawa.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

21. Majac na wzgledzie obowiazek zachowania zasady rownowagi stron umowy, prosimy o wprowadzenie do
wzoru umowy kary w wysokosci 20 % ceny umownej brutto, obciazajacej Zamawiajacego na rzecz
Wykonawcy w przypadku rozwigzanie umowy z winy Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

22. Ze wzgledu na dyspozycje art. 484 § 2 k.c. zgodnie z ktéra dtuznik moze zada¢ zmniejszenia kary umownej
w przypadku, gdy kara ta jest razaco wygérowana prosimy o zmniejszenie wysokosci kary umownej, okreslonej
w § 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy (istotnych postanowien umowy) z 10% na 5% oraz wysokosci kary umownej,
okreslonej w § 7 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy (istotnych postanowien umowy) z 0,1% na 0,05%.

OdpowiedZz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

23. Prosimy Zamawiajacego o zmiang zapisu §7 ust. 4 wzoru umowy (istotnych postanowien umowy) poprzez
nadanie mu nastgpujacego brzmienia: ,Naliczenie przez Zamawiajacego kary umownej nastepuje przez
sporzadzenie noty ksiggowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zaptaty nie krétszym niz 7 dni od
daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedZz Zamawiajacego bedzie miata korzystny wplyw na wysoko$¢
zaoferowanej ceny.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

24. Prosimy Zamawiajacego o rozszerzenie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiajacy i dodanie w
§9 ust. 4 wzoru umowy (istotnych postanowieniach umowy) punktéw w nastepujacym brzmieniu:

»Zmiany terminu wykonania przedmiotu zamowienia;

zmiany 0s6b odpowiedzialnych za realizacj¢ umowy w przypadku zaistnienia okoliczno$ci ktérych nie mozna
bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy;

zastgpienia sprzetu, ktéry ma by¢ dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzetem o wyzszej
Jakosci, w przypadkach, ktorych nie mozna byto przewidzie¢ w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iz
cena wprowadzonego sprzetu nie ulegnie zwigkszeniu;



nastgpienia zmiana danych podmiotéw zawierajacych umowe (np. w wyniku przeksztatcen, przejec, itp.);
przestanki umozliwiajacej przedluzenie terminu realizacji umowy (terminu dostawy), w przypadku
przedtuzenia terminu rozliczenia dotacji w wyniku aneksowania umowy na dotacje ambulanséw zawartej ze
Skarbem Panstwa reprezentowanym przez Ministra Zdrowia.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian.

25. Prosimy o doprecyzowanie, o ktory zatacznik do umowy chodzi w § 8 ust. 1 i 3 wzoru umowy (istotnych
postanowieniach umowy).
Odpowiedz: Okreslony w § 1 ust. 3.

26. Prosimy o potwierdzenie, ze poprzez ,,zgloszenie awarii”’, o ktérym mowa w § 8 ust. 3 i 4 Zamawiajacy
rozumie dat¢ przestania potwierdzenia zgloszenia faxem Iub e-mailem. Do momentu otrzymania od
Zamawiajacego takiego potwierdzenia Wykonawca nie ma pewno$¢i czy Zamawiajacy ma wole zgloszenia
awarii. Do potwierdzania telefonicznych zgloszen Zamawiajacy zobowiazat si¢ w tresci §8 ust. 2.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode.

27. Prosimy o uzupeknienie §8 ust. 6 poprzez dodanie zapisu: ,,Dostarczenie zastepczego ambulansu lub
elementu wyposazenia medycznego wylacza mozliwoéé naliczenia kar umownych za przekroczenie terminu
naprawy, o ktéorym mowa w ust. 3”.

Odpowiedz: Tak.

28. Prosimy o wykreslenie kar umownych okreslonych w § 8 ust. 9 i 10 wzoru umowy (istotnych
postanowieniach umowy). Kara za nieprzestrzeganie wszelkich zapisow dot. gwarancji zawartych w § 8 wzoru
umowy zostala juz uwzgledniona w § 7 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy. Kumulowanie kar umownych jest srodkiem
nadmiernie restrykcyjnym, kara umowna powinna zabezpiecza¢ Zamawiajacego i mobilizowa¢ wykonawce do
prawidlowego wykonania zamowienia publicznego a nie stanowi¢ dodatkowe zrodto dochodu Zamawiajacego,
co stanowi naruszenie zasad wspolzycia spotecznego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy usunie zapis § 7 ust. 1 pkt 3.

29. W przypadku odpowiedzi odmownej na pyt. 26 prosimy o modyfikacje § 8 ust. 9 poprzez zmniejszenie kary
do 20 zt za kazdy dzien (kalendarzowy) zwloki od maksymalnego terminu okreslonego w ust. 3 oraz
wykreslenie z niniejszego paragrafu zapisu: ,,niezaleznie od obcigzenia kosztami o ktérych mowa w ust. 8” i
zastgpienie go zdaniem: ,,Obciazenie kosztami, o ktérych mowa w ust. 8 wylacza mozliwos$¢ naliczenia kary
umownej, o ktérej mowa w zdaniu poprzedzajacym”. Naliczenie kary umownej obok obciazenia Wykonawcy
kosztami wykonania zastepczego powoduje, ze Zamawiajacy staje sie¢ w istocie bezpodstawnie wzbogacony.
Odpowiedz: W przypadku postawienia ambulansu zast¢pczego, kary nie bedg mieé zastosowania.

30. W przypadku odpowiedzi odmownej na pyt. 26 prosimy o modyfikacje § 8 ust. 10 istotnych postanowien
umowy poprzez zmniejszenie kary do 5 zt za kazda godzine zwloki od czasu okreslonego w ust. 4.
Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

31. W razie braku zgody na wykre$lenie postanowien zawartych w § 8 ust. 9 i 10 projektu umowy, prosimy
Zamawiajacego o dodanie do wzoru umowy postanowienia wskazujacego, ze zaistnienie przestanek do
naliczenia kar umownych na postawie §8 ust. 9 lub 10 wylacza mozliwo$¢ naliczenia kar na podstawie § 7 ust.
1 pkt 3).

Odpowiedz: Zapis § 7 ust. 1 pkt 3 zostanie usunigty.

32. Prosimy o zmodyfikowanie zapiséw Formularza Oferty Ogdlnego poprzez usunigcie wymogu podania
firmy podwykonawcy lub dodanie przy nim zwrotu: ,,0 ile s3 oni znani w momencie sktadanie oferty”.
Wykonawca nie jest zobowiazany zadnym przepisem ustawy do zawierania umoéw podwykonawczych przed
zlozeniem oferty, w zwiazku z powyzszym decyzje o wyborze konkretnego podwykonawcy ma prawo podjac¢
dopiero na etapie po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej.

Odpowiedz: Jezeli Wykonawca nie korzysta z podwykonawcy to nie podaje informacji.

33. Prosimy o wykreslenie pkt Il Warunki rozliczania pkt 1 z Formularza Oferty Ogélnego, w momencie
sktadania oferty Wykonawca nie ma pewnosci na jakie konto bedzie oczekiwal ptatnosci, ponadto nie widzi
potrzeby zamieszczania takiej informacji w ogdlnodostepnej, jawnej ofercie. Dane te powinny zosta¢ wskazane
dopiero w umowie.

Odpowiedz: Informacja ta jest niezbedna do zawarcia umowy.




34. Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czego doktadnie ma dotyczyé certyfikat 1ISO, o ktérym mowa w
pkt. III, ppkt. 11 Formularza oferty ogdlnego? Czy dokument ten ma by¢ zgodny z norma PN-EN ISO
9001:2015 wystawiony przez jednostke akredytowana lub do tego uprawniona, ktéra odnosi sie do systemu
zarzadzania jako$cia przedsigbiorstwa czy chodzi o deklaracje wystawiang przez producenta wyrobu albo jego
upowaznionego przedstawiciela, potwierdzajaca zgodno$¢ danego wyrobu z wymogami wiasciwych dyrektyw
Unii Europejskiej? Prosimy réwniez o potwierdzenie, iz posiadanie wskazanego certyfikatu nie stanowi
warunku udziatu w postgpowaniu i nie bedzie miato wptywu na ocene ztozonych ofert. Podkreslamy, iz jesli
Zamawiajgcy miat na mysli certyfikat zgodny z norma PN-EN ISO 9001:2015 to takie zgdanie zamawiajgcego
narusza przepisy art. 7 ust. 1 ustawy PZP, w sposob bezzasadny zamykajac dostep do zamdéwienia podmiotom,
ktére sa w stanie zrealizowa¢ zamowienie, co znacznie ogranicza konkurencje. Pragniemy zauwazyé, iz
przedmiotem zamowienia jest dostawa ambulansu sanitarnego, a nie wykonanie ustugi. Prawo nie naktada
obowiazku na Wykonawcow, aby posiadali certyfikat ISO, aby moc sprzeda¢ ambulans Zamawiajacemu.
Zamawiajgcy nie moze okresla¢ warunkéw ubiegania si¢ 0 zamowienie publiczne w sposéb, ktory mogtby
utrudnia¢ uczciwa konkurencje, dlatego tez wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz: Certyfikat ISO jest potrzebny Zamawiajacemu do celow statystycznych nie jest wymaganiami
ocenianymi.

35. Prosimy o odstgpienie od wymogu wskazania w Formularzu ofertowym ogélnym danych osoby,
uprawnionej do zawarcia umowy ze strony Wykonawcy. Na etapie sktadania ofert Wykonawca nie musi
wiedzie¢ kto doktadnie z jego strony bedzie podpisywat umowe, szczegdlnie w przypadku wiekszej niz jedna
ilosci 0s6b upowaznionych do reprezentacji. Wykonawca nie potrafi przewidzie¢ ktéra z oséb bedzie danego
dnia w dyspozycji, a ktéra ze wzgledu np. na urlop, chorobe czy delegacje nie. Wskazanie konkretnej osoby,
wyznaczonej do podpisania umowy bedzie mozliwe w momencie kiedy Wykonawca bedzie znat termin jej
podpisania.

Odpowiedz: Umowe podpisuje osoba uprawniona zgodnie z KRS.

36. Prosimy o wskazanie, ktére kolumny Zatacznika Nr 1 ,,Opis przedmiotu zaméwienia” nalezy wypeti¢ w
przypadku pozycji 9 ppkt 1) —,,Sposob oznakowania jednostek systemu”. Zamawiajacy zostawil wszystkie pola
puste co rodzi watpliwosci.

Odpowiedz: 4 kolumna parametry oferowane.

37. Prosimy o wskazanie, w jaki sposob Wykonawca ma wypehi¢ kolumne ,,Parametry oferowane” Zatacznika
Nr 1 ,,Opis przedmiotu zaméwienia” w przypadku pozycji 16 ppkt 1) — ,,Transporter noszy gléwnych” oraz
pozycji 16 ppkt 2) — ,Nosze gtowne”. Zamawiajacy zostawit to pole puste co rodzi watpliwosci.

Odpowiedz: Nalezy wypelni¢ zgodnie z wymogami lub w kolumnie 4 wpisaé¢ ,,TAK.”.

38. Prosimy o wskazanie, w jaki sposéb Wykonawca ma wypehi¢ kolumne ,,Warunek wymagany” Zatacznika
Nr 1,,0pis przedmiotu zaméwienia” w przypadku pozycji 16 ppkt 4) i 5). Zamawiajacy zostawit to pole puste
co rodzi watpliwosci.

Odpowiedz: Prawidlowo powinno by¢ TAK- przepraszamy za pomylke.

39. Prosimy Zamawiajagcego o zmiang tresci o$wiadczenia Wykonawcy o przynaleznosci lub braku
przynalezno$ci do tej samej grupy kapitalowej, stanowiacego zatacznik nr 7 do SIWZ poprzez dostosowanie
Jego tresci do obowiazujacych przepisow prawa. Pragniemy nadmieni¢, iz Wykonawca w terminie 3 dni od
zamieszczenia informacji zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy PZP, ma obowiazek ztozy¢ o$wiadczenie, ktére winno
odnosi¢ si¢ do przynaleznosci lub braku przynaleznosci Wykonawcy do grupy kapitalowej z innymi
Wykonawcami, ktérzy ztozyli oferty w przedmiotowym postepowaniu. Wykonawca nie jest zobowiazany do
wskazywania w o$wiadczeniu listy podmiotéow nalezacych z nim do tej samej grupy kapitalowej tylko do
oswiadczenia czy w tym konkretnym postepowaniu zostala zlozona oferta przez innego
Wykonawce/Wykonawcow z ktérym nalezy do tej samej grupy kapitalowej. Z tego powodu wskazane
oswiadczenie skfada si¢ w ciggu 3 dni od zamieszczenia przez Zamawiajacego informacji o ztozonych ofertach,
kiedy wszyscy Wykonawcy startujacy w postgpowaniu sa juz znani, a nie jak byto w poprzednim stanie
prawnym wraz z oferta.

Odpowiedz: Prosze¢ zlozy¢ o§wiadczenie na drukach wlasnych.

40. Prosimy Zamawiajacego o modyfikacje tresci SIWZ, Rozdziat Il pkt. 6 i nadanie mu nastepujacego
brzmienia: ,,6. W postepowaniu moga bra¢ udzial wykonawcy, ktérzy spetniaja wymagania okrelone w art. 22
ust. 1 Pzp”. Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamoéwien publicznych art. 25 ust. 1 okresla rodzaje
dokumentéw jakich moze zada¢ zamawiajacy od wykonawcy na spetnienie warunkéw udziatu w postepowaniu,
zas to art. 22 ust. 1 Pzp. okresla, ktorzy wykonawcy moga ubiega¢ si¢ o udziat w postepowaniu.



Odpowiedz: Przepraszamy za pomylke.

41. Prosimy Zamawiajacego o modyfikacje tresci SIWZ, Zafacznik nr 2 pkt. 6. ppkt. 4) poprzez usunigcie
zapisu pod tabela. Nalezy wskaza¢, ze w tresci Zatacznika nr 2 pkt. 6. ppkt. 4) w zadnym miejscu Zamawiajacy
nie wyodrebnit ,,pozycji d)” oznaczonej jako ,,czg$¢ (Zakres) przedmiotu zamdéwienia”, ktorg nalezy wypehic.
Odpowiedz: Zamiast ,,d” powinno byé¢ ,,ppkt 4”. N
42. Prosimy Zamawiajacego o wykreslenie w §7 ust. 1 pkt. 3) istotnych postanowienn umowy pojecia rekojmi.
§7 okresla warunki gwarancji, nie odnosi si¢ natomiast do pojecia rekojmi. W razie gdyby Zamawiajacy chciat
uzna¢, ze §8 ma takze zastosowanie do rgkojmi wskazujemy, Ze pojecia gwarancji i rgkojmi nie sa pojeciami
tozsamymi. Zréwnanie rekojmi z gwarancja przyczyni si¢ do znacznego wzrostu ceny oferty.

OdpowiedZ: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

43. Prosimy o modyfikacje §9 tresci istotnych postanowien umowy poprzez nadanie prawidtowej numeracji
kolejnych ustepow. Obecnie po ustepie 2 nastepuje ustep 4.
OdpowiedZz: Numeracja zostanie poprawiona w umowie.

44. Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje tresci istotnych postanowien umowy §8 pkt. 4 poprzez wydtuzenie
czasu podjecia dziatan serwisowych do 5 dni od momentu zgloszenia awarii.
Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

45. Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje §8 ust. 12 istotnych postanowien umowy poprzez nadanie mu
nastepujacego brzmienia: ,,Wykonawca udostepni numery telefonow, fakséw, adresy e-mail czynne w dni
robocze w godz. 8:00 — 16:00. Wykonawca podejmie reakcje w momencie dorgczenia zawiadomienia ze strony
Zamawiajacego Wykonawcy, dokonanego w formie faxowej lub e-mail, z tym zastrzezeniem, ze fax lub e-mail,
w przypadku wystania go miedzy godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za dorgczony w tym
dniu roboczym, natomiast w przypadku wystania go po godz. 16 lub w dniu nie bedacym dniem roboczym,
uznany jest za dorgczony w nastegpnym dniu roboczym”. Pragniemy nadmieni¢, ze wymodg aby numery
telefonow, faksow, adresy e-mail byly czynne cata dobe, przez 7 dni w tygodniu, pod ktérymi Zamawiajacy
moze zglasza¢ awari¢ przedmiotu zamdéwienia zarowno w zakresie pojazdu bazowego jak i zabudowy
specjalistycznej i wyposazenia podstawowego ambulansu jest niemozliwy do zrealizowania, gdyz pracownicy
odpowiedzialni za przyjmowanie zgloszen pracuja w dni robocze do godz. 16:00.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode.

46. Prosimy o dokonanie zmiany zapisow zawartych na stronie tytutowej SIWZ, w pkt 13 SIWZ, preambule
umowy oraz w §10 ust 2 umowy w zakresie wskazanego publikatora ustawy Prawo zamowien publicznych.
Aktualny numer i pozycja publikatora to Dz.U. z 2019 r. poz. 1843.

Odpowiedz: Przepraszamy za pomytke.

47. Prosimy o dokonanie zmiany zapisow zawartych w §6 ust.12 umowy w zakresie wskazanego publikatora
ustawy o dzialalnosci leczniczej. Aktualny numer i pozycja publikatora to Dz.U. z 2018 r. poz. 2190 z pdzn.
zm.

OdpowiedZ: Przepraszamy za pomytike.

48. Prosimy Zamawiajgcego o udostepnienie Wykonawcom jako zatgcznik do odpowiedzi lub na stronie
internetowej Zamawiajacego: sprawozdania finansowego [min. w zakresie bilansu, rachunku zyskow i strat
oraz informacji dodatkowej] za 2 ostatnie petne okresy obrachunkowe.

OdpowiedZ: W/w informacje znajduja si¢ na stronie BIP.

49. Prosimy o odpowiedz, poprzez wskazanie jednego z podanych ponizej przedziatow, jaka ilos¢ pracownikow
zatrudnia Zamawiajacy:
mniej niz 10 pracownikoéw
od 10 do 50

od 50 do 250

powyzej 250

Odpowiedz: Powyzej 250.

50. Prosimy o wskazanie w jakim przedziale mieszczg si¢ roczne przychody Zamawiajacego :
mniej niz 2 min Euro
od 2 min Euro do 10 min Euro




od 10 mIn Euro do 50 min Euro
powyzej 50 min Euro.
Odpowiedz: Zamawiajacy dokona zakupu ambulansu za gotéwke.

51. Prosimy o potwierdzenie, iz wraz z ewentualnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytan
Wykonawcow, Zamawiajacy bedzie kazdorazowo zamieszczat aktualny wzoér umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadzi do umowy wszystkie zmiany, na ktére wyrazil zgode.

52. W zwiazku ze standardami korporacyjnymi obowiazujacymi u Wykonawcy prosimy o wyrazenie zgody na
wprowadzenie do umowy nastepujacych zapisow:

»Wykonawca o$wiadcza, iz przyjat Kodeks Etyczny Grupy Kapitalowej (Kodeks) w sktad ktérej wchodzi
Wykonawca.

Zamawiajacy zgadza si¢ respektowaé i przestrzega¢ postanowien Kodeksu, zamieszczonego na stronie
internetowej Dostawcy: http://*

Kazde naruszenie wymogéw okreslonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwigzania Umowy”.
Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

\
53. W zwiazku ze standardami korporacyjnymi obowiazujacymi u Wykonawcy prosimy o wyrazenie zgody na
wprowadzenie do umowy nastepujacych zapisow:

»Wykonawca XXX przyjat wytyczne Grupy Kapitatowej w sklad ktorej wehodzi Wykonawca XXX dotyczace
zgodno$ci na poziomie migdzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialno$ci karnej podmiotow
zbiorowych za czyny zabronione pod grozba kary” (dalej Wytyczne), ktérych tres¢ znajduje sie na stronie www
pod nastepujacym linkiem (**).

Zamawiajacy niniejszym o$wiadcza, ze zapoznal si¢ z Wytycznymi.”

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

54. W zwiazku ze standardami korporacyjnymi obowiazujacymi u Wykonawcy prosimy o wyrazenie zgody na
wprowadzenie do umowy nastepujacych zapisow:

. Klauzula salwatoryjna
Strony oswiadczajg iz w przypadku, gdy ktorekolwiek z postanowienn Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego
albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sadu, zostana uznane za
niewazne lub nieskuteczne, pozostate postanowienia Umowy zachowuja pelna moc i skutecznosc¢.
Postanowienia Umowy niewazne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. | zostana zastapione, na mocy Umowy,
postanowieniami waznymi w $wietle prawa i w petni skutecznymi, ktore wywotluja skutki prawne zapewniajace
mozliwie zblizone do pierwotnych korzysci gospodarcze dla kazdej ze Stron.
Jezeli postanowiefi Umowy nie da si¢ zastapi¢ postanowieniami waznymi i w petni skutecznymi albo jezeli
okaze si¢, ze Umowa zostanie uznana za niewazng badz nieskuteczng wowczas Strony zawra porozumienie w
przedmiocie przeniesienia wiasnosci przediiotu umowy na zamawiajacego za zaliczeniem ceny zaplaconej
wykonawcy przez zamawiajacego z tytutu przeniesienia wiasnosci przedmiotu umowy.”
Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

55. W zwiazku ze standardami korporacyjnymi obowiazujacymi u Wykonawcy prosimy o wyrazenie zgody na
wprowadzenie do umowy nastepujacych zapisow:

»Klauzula reklamacyjna
Zamawiajacemu przystuguje prawo ztozenia reklamacji na dziatalnos¢ lub ustugi $wiadczone przez Dostawce,
w czesei dotyczacej ustugi finansowej lub rozliczen pienieznych.
Reklamacje moga byc¢ skfadane wytacznie w nastepujacych formach:
ustnie:
w formie telefonicznej pod nastepujacym numerem: +48 xXXXX.
osobiscie w siedzibie Dostawcy — Dziat Compliance oraz AML.
w formie pisemne;j:
przesytka pocztowa na adres korespondencyjny: XXXXXXXXXXXXXX.
osobiscie w siedzibie Dostawcy — Dziat Compliance oraz AML.
poczta elektroniczna na nastgpujace adresy e-mail: XXXXXXXXXXX.



Reklamacje moga by¢ skladane przez Zamawiajacego osobiscie lub za posrednictwem kuriera, postafica lub
pelnomocnika dysponujacego pelnomocnictwem w formie zwykfe;j.

Na zadanie Zamawiajacego Dostawca potwierdza wptyw reklamacji pisemnie (przesytka pocztowa) lub poczta
elektroniczna lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawca.

Dostawca rozpatruje zgloszong reklamacje niezwlocznie, jednak nie pézniej niz w terminie 30 dni od jej
otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na zlozonos¢ sprawy rozpatrzenie reklamacji nie bedzie mozliwe w
terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiajacego, wskazujac:

przyczyny braku mozliwoéci dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,

okolicznos$ci wymagajace wyjasnienia,

ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamacje, ktéry nie moze by¢ dtuzszy niz 60 dni od dnia
otrzymania reklamacji.

Dostawca moze zwréci¢ sie do Zamawiajacego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub
informacji oraz posiadanej przez Zamawiajacego dokumentacji dotyczacej skiadanej reklamacji, jakie moga
okaza¢ si¢ niezbedne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

Odpowiedz na reklamacje Zamawiajacego zostanie udzielona przez Dostawce w postaci papierowej (przesytka
pocztowa) lub za pomoca innego trwatego nosnika informacji albo poczta elektroniczna, z zastrzezeniem, ze
Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamacje poczta elektroniczna wylacznie na wniosek Zamawiajacego.

W przypadku niedotrzymania przez Dostawce terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamacje
uwaza si¢ za rozpatrzong zgodnie z wolg Zamawiajacego.

Zamawiajacy niezadowolony z wyjasnien uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamacje ma mozliwos¢
wystapi¢ z:

wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia
2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym.
Szczegbdtowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostgpne sa na stronie internetowej: https://rf.gov.pl/.
powodztwem przeciwko Dostawcy do wlasciwego sadu powszechnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

56. W zwiazku ze standardami korporacyjnymi obowiazujacymi u Wykonawcy prosimy o wyrazenie zgody na
wprowadzenie do umowy nastepujacych zapisow:

»Klauzula ochrony danych osobowych
Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomosci i akceptuje fakt, ze jego Dane Osobowe umieszczone sa w
zasobach Spoétki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spotke w celu:
zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczen zwiazanych z zawarta umowa na podstawie art. 6
pkt 1 (b) Rozporzadzenia (EU) 2016/679;
wypelnienia obowigzkéw prawnych ciazacych na Administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 (¢) Rozporzadzenia
(EU) 2016/679;
do celow wynikajacych z prawnie uzasadnionych interesow realizowanych przez Administratora lub strong
trzecia, za ktore Administrator uznaje w szczegdlnosci: dochodzenie i obrong przed roszczeniami, obrong przez
naruszeniem korporacyjnej odpowiedzialnosci karnej podmiotéw zbiorowych za czyny zabronione pod grozba
kary, zapobieganie oszustwom, przesyfanie danych w ramach grupy przedsigbiorstw, zgodnie z art. 6 ust. 1 (f)
Rozporzadzenia (EU) 2016/679;
jak réwniez —w przypadku wyrazenia zgody — w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt
1 (a) Rozporzadzenia (EU) 2016/679 (takich jak przesylanie newslettera z informacjami na temat oferowanych
ustug oraz zaproszen na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spotke).
Dostarczanie Danych w celu wywigzania si¢ z wymogdw regulacyjnych i kontraktowych jest obowiazkowe; ich
niespetnienie uniemozliwi zawarcie umowy lub wykonanie ustug z niej wynikajacych. Dostarczenie danych
osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociaga zadnych konsekwencji w
przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy moga zostaé
ujawnione osobom trzecim — a zwlaszcza dostawcom ustug w celu dochodzenia i administrowania
wierzytelno$ciami, bankom w celach wykonania pfatno$ci a takze organom administracyjnym celem speienia
wymogow nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla ktorych zostaty zebrane.
Dane osobowe beda przechowywane w calo$ci w pelnym okresie czasu wykonania kontraktu, a nastepnie
przechowywane beda przez okres 6 lat celem spelnienia wymogéw prawnych. Dalsze przechowywane danych
osobowych lub ich czgsci moze mie¢ miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich
mozliwych sprawach, a w szczegdlnosci w postepowaniach sadowych.
Na mocy art. 15 i nast. rozporzadzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyska¢ — miedzy innymi —
potwierdzenie istnienia danych osobowych jak réwniez sposobu i celéow ich procesowania, oraz prawo
aktualizacji, zmian i nienaruszalnosci danych. Klient moze si¢ rowniez sprzeciwi¢ procesowaniu dotyczacych
go Danych Osobowych i uzyskac ich wykasowanie, poza przypadkami, w ktérych ich zachowanie wymagane




jest na mocy prawa.

Administratorem jest XXXXxxX, z siedzibg przy xxxxxxxxx, ktora wyznaczyla Dyrektora Dziatu Informatyki
Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatnosci, zlokalizowanym w siedzibie gléwnej firmy, do ktorego
Kontrahent moze zwréci¢ si¢ w celu egzekwowania swoich praw.

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w mysl postanowien Rozporzadzenia UE 2016/679 przez
Administratora, jest XXXXXXXX.

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktowa¢ si¢ z Administratorem listem
poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy XxXxXxxx.

Kontrahent ma prawo zlozy¢ skarge do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzedu Ochrony Danych Osobowych,
jesli uzna, ze przetwarzanie Danych Osobowych dotyczacych Klienta narusza przepisy Rozporzadzenia UE
2016/679.

Kontrahent wyraza zgode / nie wyraza zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spotke
rowniez w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysylanie newsletterow dostarczajacych
informacje na temat oferowanych ustug, jak réwniez zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spotki).

Spotka zobowiazuje sig¢, jednakze, uzywac¢ danych nalezacych do Kontrahenta w sposéb poufny, przez
wyznaczony personel.

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

57. Z uwagi na liczne watpliwos$ci, zwiazane z trescia SIWZ wyartykutowane w tresci przekazanych przez nas
pytan, a co za tym idzie koniecznoscig uwzglednienia przy przygotowywaniu oferty przetargowej odpowiedzi
Zamawiajacego, ktore zostana opublikowane na stronie internetowej, zwracamy sie z uprzejma prosba o
przesunigcie terminu sktadania ofert na dzien 06.11.2019 r. godz. 12:00.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

KIERO 1K
Dziatu Zamoéwje Publiczfych
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